中共南通大学机械工程学院委员会文件

通大机委 (2025)2号

关于印发

《南通大学机械工程学院 ⒛⒛年系(室、中心 )

主任、副主任聘任工作实施方案》的通知

各支部、系 (室 )、 实验中心、群团组织 :

《南通大学机械工程学院⒛25年系 (室 、中心)主任、副

主任聘任工作实施方案》已经院党委委员会研究通过,现予印发,

请认真贯彻执行。

院委员会

日

中共南

— 2 —

南通大学机械工程学院 2025 年系（室、中心）

主任、副主任聘任工作实施方案

为加强系、教研室和实验中心的建设，坚持以教学为中心，

以学科建设为龙头，提高教学、科研、管理水平，根据学校相关

文件精神，结合学院实际，经学院党委会研究，决定开展 2025

年系（室、中心）主任、副主任聘任工作。具体方案如下：

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，紧紧围绕学

校第四次党代会提出的奋斗目标和发展战略，坚持德才兼备、以

德为先方针，遵循按需设岗、择优聘任、宁缺勿滥的原则，努力

建设一支素质好、能力强、作风硬的系、教研室和实验中心主任、

副主任队伍，为学院事业的改革发展提供强有力的组织保障。

二、岗位设置

智能制造工程系、实验中心设主任 1名，其他各系、教研室

设主任 1名、副主任 1名。

三、聘任条件

1.坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，牢固

树立“四个意识”、坚定“四个自信”，自觉做到“两个维护”；

2.具有较强的事业心和工作责任感，有全局观念和民主作风，

善于团结同志、乐于奉献，努力为师生服务，并具有较强的管理

— 3 —

能力和协调能力；

3.有较高的业务能力和学术水平，教学经验丰富，是专业建

设、课程建设和学科建设的骨干；

4.主任须具有高级职称，副主任须具有高级职称或博士学位。

主任年龄原则上不得超过 55周岁、副主任年龄原则上不得超过

50周岁。

四、聘期职责

1.负责系（室、中心）的日常管理工作；

2.负责系（室、中心）工作计划的制定和执行；

3.负责传达和贯彻学院会议精神；

4.负责系（室、中心）的教学研究、科研与服务地方、学科

建设的组织工作；

5.负责系（室、中心）教师（含外聘）的教学、科研等任务

的安排与协调工作；

6.协助学院做好专业、课程等建设工作；

7.完成学院安排的其它工作；

8.副主任配合主任完成上述各项工作。

五、聘任期限

本次主任、副主任聘期为 5年（自聘任之日算起）。聘期内，

根据工作需要和任职情况可进行适当调整和补充。本次聘任计算

年龄、职称、学位的截止时间均为 2025年 2月 28日。

— 4 —

六、聘任程序

1.个人自荐。凡符合聘任条件的人员均可按规定自荐报名。

2.资格审查。学院组织对申报人员进行资格审查。

3.组织考察。学院组织对拟聘人员进行考察。

4.会议讨论。学院召开党委会议讨论决定聘任人选。

5.任前公示。对拟聘人员进行任前公示。

6.发文任命。学院发文任命新一届系、教研室、实验中心主

任、副主任，并报学校相关部门备案。

附件 1：2025年系（室、中心）主任、副主任聘任自荐报名

表

南通大学机械工程学院综合办 2025年 2月 21日印发

— 5 —

附件 1：

2025年系（室、中心）主任、副主任聘任自荐报名表

姓名
出生年

月
职称

学历学

位
志愿